
 
        
 
 

 

 

Nyhetsbrev 2 LOV-projektet 
 
En kort bakgrund 

LOV-projektet i norra Bohuslän har nu pågått i drygt sex månader, i 
samverkan mellan kommunerna Lysekil, Munkedal, Sotenäs och Tanum.  
Våra fyra kommuner har erhållit statliga stimulansmedel för att i 
samverkan utreda och eventuellt införa lagen om valfrihetssystem (LOV) 
inom socialtjänstområdet. Lagen ger möjligheter för kommuner och 
landsting att överlåta valet av stöd-, vård- och omsorgstjänster till den 
enskilde. 
 
Förvaltningscheferna inom socialtjänst och omsorg fungerar som 
styrgrupp för LOV-projektet. Munkedal utgör projektets värdkommun. 
En gemensam projektledare leder en arbetsgrupp med lokala 
resurspersoner som har bred kompetens. Projektarbetet kan drivas med 
statliga stimulansmedel som längst till halvårsskiftet 2011. 
 
Kommunikation och dialog 

Fler än 200 svenska kommuner arbetar för närvarande med att utreda 
eller införa LOV, som är frivillig att tillämpa för kommunerna. Stor kraft 
har lagts på att informera om och diskutera den nya lagen i dialog med 
politiker, pensionärs- och handikapporganisationer, chefer, medarbetare 
och andra intresserade i kommunerna.  
 
Över 40 lokala informationstillfällen har hittills genomförts om LOV i 
norra Bohuslän. En lättläst informationsfolder om LOV blev klar i 
oktober. Läs foldern och annan dokumentation på kommunernas 
webbportal som nås via www.sotenas.se, (sökord: valfrihet). 
 



Politiska beslut 

Under hösten väntas kommunernas politiker fatta beslut om att införa – 
eller inte införa - valfrihetssystem inom vård och omsorg. Dessa beslut 
tas av kommunfullmäktige i varje kommun, sannolikt före årets slut.  
LOV-projektet har utarbetat underlag för dessa politiska beslut i varje 
kommun, där syfte och möjligt innehåll i ett lokalt valfrihetssystem 
beskrivs.  
 
Förslag finns också att ge utökad möjlighet till tjänstledighet för 
kommunalt anställda som vill starta eget företag med stöd av LOV, eller 
gå in som anställd i ett sådant företag.  
 
Fokus på företagande inom vård och omsorg 

I samverkan med stiftelsen Coompanion genomförs i höst 
informationsmöten om företagande inom vård och omsorg på olika 
platser. Målgruppen är medarbetare i kommunerna och övriga med 
intresse för vårdföretagande i norra Bohuslän.  
 
Kvarvarande möten äger rum: 
Tisdag 10 november kl. 18.00 i Tanumskolans matsal 

Onsdag 18 november kl. 18.00 i Kungshamns Folkets hus 

Måndag 23 november kl. 18.00 i Munkedals Folkets hus 

 
Vi som jobbar med LOV i norra Bohuslän: 

Anders Fischer, gemensam projektledare, Munkedals kommun 
Maria Vikingsson, utredare, Lysekils kommun 
Ingrid Fredriksson, utredare, Lysekils kommun 
Markus Fjellsson, utredare, Munkedals kommun 
Amie Stobenius, utredare, Sotenäs kommun 
Karin Davidsson, utredare, Tanums kommun 
 
Oss når ni enklast via e-post: (fornamn.efternamn@kommun.se) 


